
 
 

Page 1 of 4 
 

From mountain to sea

 
 
 
ŠVIETIMO IR VAIKŲ TARNYBA 
 
Pasiūlymas dėl Fraserburgh North School ir St Andrews School mokyklų 
sujungimo 
 

Aberdynširo savivaldybė siūlo: 
 
Dabartinės Fraserburg North ir St. Andrews mokyklos bus uždarytos užbaigus 
naują mokyklos pastatą ir pamokos prasidės naujoje pradinėje mokykloje. 
 
Visi dabartiniai Fraserburg North ir St. Andrews mokyklų mokiniai, priimti į šias 
mokyklas, ir toliau tęs savo mokslus naujoje pradinėje mokykloje, esančioje 
Fraserburg akademijos vietoje, kai tik pastatas bus užbaigtas. 

 

2022 m. gruodžio 8 d. Švietimo ir vaikų tarnybos komitetas pradėjo įstatymo numatytą 
konsultaciją dėl Fraserburg North ir St. Andrews mokyklų sujungimo į bendrą pradinę 
mokyklą, kuri būtų Fraserburg akademijos vietoje. 
 

Konsultacija dėl pasiūlymo buvo pradėta 2022 m. gruodžio 12 d. ir vyks iki 2023 metų 
vasario 24 d. 
 
Mokyklų konsultacijų (Škotijos) 2010 metų įstatymas reikalauja, kad vietos savivaldybė 
pradėtų oficialų konsultacijos procesą, kai siūlomi pokyčiai dėl mokyklos pastato, įskaitant 
mokyklos vietos pakeitimą, mokyklų sujungimą ar mokyklos uždarymą. Įstatymo numatyta, 
kad konsultacija turi vykti mažiausiai 30 dienų mokslo metų laikotarpiu. Konsultacija užtikrins, 
kad bet kokie susirūpinimą keliantys dalykai ar klausimai dėl pasiūlymo gali būti sprendžiami 
iki pasiekiant tikrą progresą statybų etape. 
 
Internetinė apklausa yra dalis konsultacijos. Ją galite užpildyti toliau nurodytu adresu arba 
nuskenavę toliau pateiktą QR kodą: 
https://engage.aberdeenshire.gov.uk/merger-statutory-consultation 

 

    
 
Savivaldybė taip pat apsvarstys bet kokius rašytinius komentarus, kuriuos galite nusiųsti el 
paštu į LearningEstates@aberdeenshire.gov.uk. Arba, bet kokie komentarai gali būti 
siunčiami į Aberdeenshire Council, Learning Estates, Gordon House, Blackhall Road, 
Inverurie, AB51 3WA. Komentarai būti gauti ne vėliau nei 2023 metų vasario 24 d. 16.00 
val.  

https://engage.aberdeenshire.gov.uk/merger-statutory-consultation
mailto:LearningEstates@aberdeenshire.gov.uk


  

Page 2 of 4 
 

 
Norėdami sužinoti daugiau apie pasiūlymą, apsilankykite 
https://www.aberdeenshire.gov.uk/schools/school-info/education-consultations/ 
 
Pasiūlymo detalės 
 
Savivaldybė siūlo uždaryti Fraserburg North ir St. Andrews mokyklas užbaigus naują 
mokyklos pastatą, ir mokslai vyks naujame pastate, kuris bus Fraserburg akademijos 
teritorijoje. 
 
Naują pradinę mokyklą planuojama atidaryti 2025 metų rudenį. 

 
Nauja pradinė mokykla bus į jokią religiją neorientuota mokykla ir joje galės mokytis iki 450 
pradinių klasių vaikų. 

 
Naujai mokyklai bus sukurtos naujos teisės patekti į mokyklą geografinės ribos (angl. 
catchment area). Todėl yra protinga apsvarstyti Fraserburg North, St. Andrews, Lochpots 
School ir Fraserburgh South Park mokyklų teisės patekti į mokyklą geografinės ribos. Tai 
užtikrins, kad visi vaikai, įskaitant tuos, kurie gyvens naujuose kvartaluose, eitų į teisingą 
mokyklą. Tai priklausys nuo atskiro įstatymo numatytos konsultacijos rezultato. 

 
Visi dabartiniai Fraserburg North ir St. Andrews mokyklų vaikai, užregistruoti į mokyklą 
uždarymo metu, tęs savo mokslus naujoje pradinėje mokykloje, kuri stovės Fraserburg 
akademijos teritorijoje.Tai taip pat bus taikoma jų broliams ir seserims. 
 
Kai nauja mokykla bus atidaryta, pradės galioti naujos teisės patekti į mokyklą geografinės 
ribos (angl. catchment areas). 
 
Atstumas tarp Fraserburgh North School ir St Andrews mokyklų yra 0.4 mylios, abi mokyklos 
yra maždaug 0.3 mylios nuo Fraserburgh akademijos. Zonas galite matyti toliau pateiktame 
1 žemėlapyje. 

 



  

Page 3 of 4 
 

 
 

2 žemėlapis rodo, kur yra dabartinės Fraserburgh North ir St. Andrews mokyklos ir siūloma 
nauja pradinė mokykla. 

 

 
 



  

Page 4 of 4 
 

Naujos sujungtos mokyklos pavadinimas ir uniforma bus apsvarstyta iki mokyklos atidarymo. 
Kadangi sujungiamos dvi mokyklos, nėra tinkama pasirinkti kuriosnors iš jų pavadinimą – 
„Fraserburgh North School“ arba „St. Andrews School“. Abiejų mokyklų mokiniai ir vietos 
bendruomenė bus įtraukti sprendžiant, koks bus naujos mokyklos pavadinimas ir uniforma. 

 
Naujoje mokykloje galės mokytis 450 mokinių ir kaip paaiškinome prieš tai, bus sudaryta 
nauja zona prieš atidarant naują mokyklą, siekiant išvengti suplanuoto mokyklos 
pajėgumo viršijimo ateityje ir siekiant išlaikyti tvarumą k itoms mokykloms.  
 
Kol nauja zona yra sudarinėjama , yra planuojama, kad dalis naujo kvartalo bus priskirta kitai 
mokyklai. Tokiu būdu galėsime užtikrinti, kad mokykla neviršys savo pajėgumo. 
 
3 žemėlapyje žaliai pažymėti nauji kvartalai, kurie priskiriami St Andrews ir Lochpots mokyklų 
geografinėms riboms (t.y. ten gyvenantys vaikai turi teisę eiti į nurodytas mokyklas).  
 

 
 
Siūloma mokykla bus pradinė sustiprinta mokykla, su pilna prieiga, sukurta remiantis 
Aberdynširo savivaldybės pradinės mokyklos dizaino ir prieigos dizaino.  

 
Galutinis sprendimas dėl dizaino bus priimtas dizaino proceso metu. Tai bus dviejų aukštų 
pastatas, kuriame bus erdvės, reikalingos bendrojo lavinimo mokinių mokslui ir tų, kuriems 
reikia papildomos paramos: 
 

• Klasės ir susijusios pertraukų zonos; 

• Bendro pobūdžio erdvės, tokios kaip salė, valgykla, muzikos ir dramos patalpos; 

• Sustiprinto teikimo erdvės, tokios kaip gyvenimo įgūdžių zona, terapijos kambarys, 
saugi erdvė, rami erdvė, sensorinė patalpa, mažo stimuliavimo zona; 

• Žaidimų zona, mokymosi lauke erdvės ir sodas. 


